
 

 

 
 

Proposta N. 47 
 

DETERMINA 

N. 29 DEL 09/01/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO PARI 
OPPORTUNITÀ - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’INSERIMENTO NEL PROGRAMMA 
COMUNALE DELLE INIZIATIVE LEGATE ALLA “GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA” - 8 
MARZO 2026 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

1/
20

26
 



        Pagina 2 di 5    
                        
Proposta N. 47  

DETERMINA N. 29 DEL 09/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
UFFICIO PARI OPPORTUNITÀ - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’INSERIMENTO NEL 
PROGRAMMA COMUNALE DELLE INIZIATIVE LEGATE ALLA “GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA 
DONNA” - 8 MARZO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che l’Assessorato alle Pari Opportunità, in occasione della “Giornata Internazionale della 
Donna”, intende dare visibilità e incentivare progetti e iniziative che contribuiscano a sensibilizzare 
sul tema dei diritti delle donne e della parità di genere; 
 
Dato atto che il sostegno da parte dell'Amministrazione consisterà nell’inserimento delle iniziative 
approvate all’interno di un apposito dépliant comunale, distribuito nei diversi uffici pubblici, 
musei,biblioteche e scuole e che sarà indetta una conferenza stampa per la presentazione collettiva 
del programma; 
 
Tenuto conto che tali iniziative saranno inserite nel programma comunale di eventi realizzato come 
di consueto annualmente, in occasione dell’ 8 marzo e che le stesse potranno svolgersi nel periodo 
compreso tra il 27 febbraio e il 31 marzo 2026 all'interno di spazi pubblici e privati, tassativamente 
nel territorio del Comune di Vicenza; 
 
Evidenziato che anche quest’anno l’Assessorato alle Pari Opportunità ha deciso di includere, 
attraverso apposito avviso pubblico, nella programmazione comunale anche iniziative di associazioni 
ed enti che non fanno parte della Consulta per le politiche di genere, in modo da dare uniformità e 
coordinare gli eventi in città che, a vario titolo, intendono sensibilizzare sul tema; 
 
Visti l’avviso pubblico predisposto e il relativo allegato, parte integrante del presente atto; 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

1/
20

26
 



        Pagina 3 di 5    
                        
Proposta N. 47  

DETERMINA N. 29 DEL 09/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
UFFICIO PARI OPPORTUNITÀ - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’INSERIMENTO NEL 
PROGRAMMA COMUNALE DELLE INIZIATIVE LEGATE ALLA “GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA 
DONNA” - 8 MARZO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa che costituiscono parte integrante del 
presente atto, l’avviso pubblico per l’inserimento nel programma comunale delle iniziative legate alla 
“Giornata Internazionale della Donna” e il relativo allegato; 
 
2) di dare atto che le domande di inserimento nella programmazione comunale dovranno essere 
redatte mediante compilazione del modello predisposto come da allegato 1 “Scheda progetto”, parte 
integrante del presente atto, e che il termine per la presentazione delle istanze è fissato alle ore 23:59 
di domenica 8 febbraio 2026; 
 
3) di evidenziare che il sostegno da parte dell'Amministrazione consisterà esclusivamente 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

1/
20

26
 



        Pagina 4 di 5    
                        
Proposta N. 47  

DETERMINA N. 29 DEL 09/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
UFFICIO PARI OPPORTUNITÀ - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’INSERIMENTO NEL 
PROGRAMMA COMUNALE DELLE INIZIATIVE LEGATE ALLA “GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA 
DONNA” - 8 MARZO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

nell’inserimento delle iniziative approvate all’interno di un apposito dépliant comunale, distribuito 

nei diversi uffici pubblici, musei, biblioteche e scuole e che sarà indetta una conferenza stampa per 

la presentazione collettiva del programma; 

 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili; 

 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

1/
20

26
 



        Pagina 5 di 5    
                        
Proposta N. 47  

DETERMINA N. 29 DEL 09/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
UFFICIO PARI OPPORTUNITÀ - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’INSERIMENTO NEL 
PROGRAMMA COMUNALE DELLE INIZIATIVE LEGATE ALLA “GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA 
DONNA” - 8 MARZO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/01/2026 da Federica Fontana con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

1/
20

26
 



Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

AVVISO PUBBLICO
per l’inserimento nel programma comunale delle iniziative legate alla “Giornata 

internazionale della donna”

Art. 1
Oggetto dell’avviso

Il Comune di Vicenza – Ufficio Pari Opportunità, in occasione della “Giornata internazionale della 
donna” intende dare visibilità e incentivare progetti e iniziative che contribuiscano a sensibilizzare 
sul tema dei diritti delle donne.
Nell'ambito  della  giornata  internazionale  per  i  diritti  delle  donne,  si  evidenzia  che  nel  2026 
ricorreranno nel nostro Paese gli 80 anni del primo voto alle/delle donne. La ricorrenza, oltre al 
mese di  marzo, vedrà ulteriori  successive occasioni di  approfondimento legate alla data del 2 
giugno 2026.
Il  sostegno da parte del  Comune consisterà nell’inserimento all’interno di  un apposito dépliant 
comunale, distribuito nei diversi uffici pubblici, musei, biblioteche e scuole. Sarà inoltre indetta una 
conferenza stampa per la presentazione collettiva del programma.
Qualora valutate positivamente, le proposte accolte godranno del patrocinio della Città di Vicenza.

Art. 2
Ambiti di intervento

Le iniziative dovranno fare riferimento a progettualità di interesse collettivo e attività utili a favorire 
una cultura di riflessione e azione a favore dei diritti delle donne.
Le  attività  proposte  dovranno  essere  rivolte  a  tutta  la  cittadinanza  e  non  esclusivamente  a 
specifiche categorie.

Art. 3
Destinatari dell’avviso

Potranno presentare domanda di inserimento nel programma comunale le associazioni e gli enti 
che intendono realizzare le proprie iniziative inerenti alla sensibilizzazione sui diritti delle donne nel 
territorio del Comune di Vicenza.
La richiesta potrà essere presentata anche da più soggetti allo scopo riuniti e di cui uno di essi 
risulti essere capogruppo.
Non sono ammissibili progetti presentati da partiti o movimenti di natura politica. 

Art. 4
Durata e modalità di svolgimento

Sono ammissibili alla fase istruttoria progetti per la realizzazione di iniziative che si svolgano nel 
periodo compreso tra il   27 febbraio 2026 e il 31 marzo 2026  , all'interno di spazi pubblici e privati, 
tassativamente nel territorio del Comune di Vicenza.
Si precisa che, qualora per la realizzazione delle attività oggetto del presente avviso si preveda 
l’utilizzo di piazze, spazi pubblici o altre aree e mezzi soggetti a specifica regolamentazione, i sog-
getti proponenti dovranno provvedere autonomamente e a propria cura all’acquisizione di tutti i 
permessi e le autorizzazioni eventualmente necessari presso gli uffici competenti. 

Art. 5
Modalità e termini di presentazione delle istanze

La  domanda  di  inserimento  nella  programmazione  comunale, dovrà  essere  redatta  mediante 
compilazione  del  modello  predisposto  (allegato  1  “Scheda  progetto”)  e  sottoscritta  dal  legale 
rappresentante del soggetto proponente, ovvero dal legale rappresentante di quello individuato 
come capogruppo.  Dovrà  essere  contestualmente  allegata  copia  del  documento  d’identità  del 
sottoscrittore.

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Pari Opportunità
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222572
mail: pariopp@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

1/
20

26
 



La “Scheda progetto” dovrà inoltre:
- essere compilata utilizzando programmi di videoscrittura e non a mano;
- rispettare il numero massimo di caratteri previsti per ciascun campo.
Questo  permetterà  di  garantire  a  ogni  associazione  o  ente  proponente  di  trovare  spazio  nel 
dépliant comunale delle iniziative.

Dal momento che tutte le attività che rientreranno nella programmazione comunale godranno del 
patrocinio della Città di Vicenza, qualora il proponente predisponga una  locandina della propria 
iniziativa,  questa  dovrà  essere  inviata  insieme al  progetto  per  permettere  ai  competenti  uffici 
comunali  di  verificare  il  corretto  inserimento  dello  stemma  comunale  con  la  dicitura  “con  il  
patrocinio”.
Si riportano di seguito le indicazioni da seguire in tal senso:
Il logo corretto da inserire nel materiale promozionale delle singole iniziative è quello riportante la 
dicitura “patrocinio” e scaricabile al link:
https://www.comune.vicenza.it/Amministrazione/Documenti-e-dati/Documenti-tecnici-di-supporto/
Stemma-comunale-per-patrocinio 
Si raccomanda di utilizzare lo stemma corretto e non versioni modificate o superate. In particolare 
diciture quali "Assessorato alle Pari Opportunità" e "Consulta per le politiche di genere" non vanno 
inglobate  nello  stemma:  il  logo  infatti  è  un  tutt'uno  (immagine  e  testo)  e  non  deve  essere 
modificato.
Sono vietate la riproduzione e l’utilizzo dello stemma comunale per fini commerciali e politici.

La domanda e gli allegati dovranno perentoriamente pervenire entro le ore 23:59 di domenica 8 
febbraio 2026 tramite email all’indirizzo pariopp@comune.vicenza.it, esclusivamente in formato 
pdf.
Per garantire che il dépliant con la programmazione sia realizzato graficamente e stampato nei 
tempi previsti, non saranno prese in considerazione domande di adesione trasmesse oltre i termini 
sopra indicati.

Art. 6
Inserimento delle iniziative nella sezione eventi del sito istituzionale

I  singoli  eventi  dovranno  essere  inseriti  nell'Agenda  eventi  del  Comune  di  Vicenza  "Viva" 
https://eventi.comune.vicenza.it/, strumento di promozione delle iniziative organizzate a Vicenza.
Dopo l'approvazione del programma, verrà inviata una email agli organizzatori dei singoli eventi 
con le istruzioni per il caricamento.

Art. 7
Pubblicità del presente avviso e accesso alla documentazione

Il presente avviso e la relativa modulistica sono pubblicati sul sito www.comune.vicenza.it. 
Ogni eventuale chiarimento può essere richiesto via email a pariopp  @  comune.vicenza.it  . 

Vicenza, data della firma digitale

Il Direttore 
dott.ssa Micaela Castagnaro

documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Pari Opportunità
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222572
mail: pariopp@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

1/
20

26
 

https://www.comune.vicenza.it/Amministrazione/Documenti-e-dati/Documenti-tecnici-di-supporto/Stemma-comunale-per-patrocinio
https://www.comune.vicenza.it/Amministrazione/Documenti-e-dati/Documenti-tecnici-di-supporto/Stemma-comunale-per-patrocinio
mailto:partecipazione@comune.vicenza.it
http://www.comune.vicenza.it/
https://eventi.comune.vicenza.it/
mailto:pariopp@comune.vicenza.it


All’Ufficio Pari Opportunità
Comune di Vicenza

pariopp@comune.vicenza.it

SCHEDA PROGETTO – INIZIATIVE PER L’8 MARZO
“Giornata internazionale della donna”

Soggetto proponente (max 60 caratteri)

Eventuale soggetto/i partner (max 60 caratteri)

Titolo iniziativa (max 75 caratteri)

Luogo di svolgimento o webinar*(max 60 caratteri)

 * In caso di webinar indicare il link di accesso, verrà da noi creato un nuovo link breve (bit.ly)

Data (gg/mm/aaaa) e orario di svolgimento (hh:mm) **

 Orario inizio  Orario fine 

** Se si  tratta di mostre artistico/fotografiche o iniziative simili  si  prega di inserire la data e l’orario 
dell’evento  di  inaugurazione  nelle  caselle  soprastanti  e  di  riportare  il  periodo  di  svolgimento 
dell'iniziativa e gli orari di apertura al pubblico nella casella sottostante dedicata alla descrizione.

Breve descrizione dell’iniziativa (max 240 caratteri)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

1/
20

26
 

mailto:pariopp@comune.vicenza.it


Tipologia di ingresso
Ingresso libero
Ingresso libero fino ad esaurimento posti
Ingresso libero con possibilità di offerta responsabile

Ingresso a pagamento (euro)  

Ingresso libero presso sede con accesso a pagamento (euro)  ***

***  Nel caso in cui  l’evento si svolga all’interno di  spazi che prevedono un biglietto d’ingresso (es. 
musei/fondazioni/case della cultura/ecc.) si prega di segnalarne il costo.

Prenotazione necessaria
Sì
No
Consigliata

Info e contatti (telefono ed e-mail che possano essere pubblicati nel volantino divulgativo) 

Il proponente dichiara che
per la realizzazione delle attività proposte non sono necessarie autorizzazioni specifiche;
qualora per la realizzazione delle attività oggetto della presente proposta si preveda l’utilizzo di  

piazze,  spazi  pubblici  o  altre  aree  e  mezzi  soggetti  a  specifica  regolamentazione,  si  provvederà 
autonomamente e a propria cura all’acquisizione di tutti i permessi e le autorizzazioni eventualmente 
necessari presso gli uffici competenti.

Firma del legale rappresentante del soggetto proponente

_____________________________________

Allegati:
copia del documento d’identità del firmatario

copia  della  locandina dell’iniziativa,  per  la  diffusione  fra  le  associazioni  della  Consulta  (per 
l’inserimento dell’iniziativa e della locandina nell’Agenda del  sito istituzionale dell’Amministrazione - 
“Viva”, si procederà come previsto dall’art.6 dell’Avviso).

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

1/
20

26
 


